

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA**  
**BALANCE ACUMULADO A DICIEMBRE 31 DE 2016 Y 2017**

1

**A C T I V O**

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>32,018,525</b>	<b>69,739,532</b>	<b>-37,721,007</b>	<b>-54.09</b>
<b>DISPONIBLE</b>	<b>10,253,072</b>	<b>8,168,266</b>	<b>2,084,806</b>	<b>25.52</b>
Caja	0	0	0	0.00
Bancos Cuentas Corrientes	1,829,138	5,442,121	-3,612,983	-66.39
Bancos Cuentas de Ahorros	710,414	1,434,238	-723,824	-50.47
Organismos Cooperativos Financieros	7,713,520	1,291,907	6,421,613	497.06
	0			
<b>DEUDORES</b>	<b>21,765,453</b>	<b>61,571,266</b>	<b>-39,805,813</b>	<b>-64.65</b>
Por Mantenimiento	0	16,874,800	-16,874,800	-100.00
Por Publicidad	13,042,500	33,755,000	-20,712,500	-61.36
Servicio de Internet	8,722,953	7,638,533	1,084,420	14.20
Anticipo a Proveedores y Contratistas	0	3,302,933	-3,302,933	-100.00
Cuentas por cobrar a trabajadores	0	0	0	0.00
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1,502,923,331</b>	<b>1,425,399,374</b>	<b>77,523,957</b>	<b>5.44</b>
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>1,297,176,405</b>	<b>1,224,686,202</b>	<b>72,490,203</b>	<b>5.92</b>
<b>TERRENOS</b>	<b>16,277,001</b>	<b>16,277,001</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Urbanos	16,277,001	16,277,001	0	0.00
<b>CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES</b>	<b>597,143,985</b>	<b>597,143,985</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Construcciones en curso	0	0	0	0.00
Edificaciones	597,143,985	597,143,985	0	0.00
<b>EQUIPO DE OFICINA</b>	<b>41,682,251</b>	<b>40,032,251</b>	<b>1,650,000</b>	<b>4.12</b>
Muebles y Enseres	27,446,770	27,446,770	0	0.00
Equipo	14,235,481	12,585,481	1,650,000	13.11
<b>EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIONES</b>	<b>1,104,715,134</b>	<b>1,064,112,132</b>	<b>40,603,002</b>	<b>3.82</b>
	<b>87,358,816</b>	<b>86,459,381</b>	<b>899,435</b>	<b>1.04</b>
Equipo Procesamiento de Datos	87,358,816	86,459,381	899,435	1.04
	<b>558,906,613</b>	<b>519,203,046</b>	<b>39,703,567</b>	<b>7.65</b>
Equipo de Telecomunicaciones	558,906,613	519,203,046	39,703,567	7.65
	<b>456,158,109</b>	<b>456,158,109</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Satélites y antenas	456,158,109	456,158,109	0	0.00
	<b>2,291,596</b>	<b>2,291,596</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Líneas Telefónicas	2,291,596	2,291,596	0	0.00

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
BALANCE ACUMULADO A DICIEMBRE 31 DE 2016 Y 2017**

2

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE</b>	<b>82,493,150</b>	<b>82,493,150</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Vehículo	82,493,150	82,493,150	0	0.00
<b>ACUEDUCTO PLANTAS Y REDES</b>	<b>1,347,308,855</b>	<b>1,246,162,583</b>	<b>101,146,272</b>	<b>8.12</b>
Redes distribución señal	1,347,308,855	1,246,162,583	101,146,272	8.12
<b>DEPRECIACION ACUMULADA</b>	<b>-1,892,443,971</b>	<b>-1,821,534,900</b>	<b>-70,909,071</b>	<b>3.89</b>
Construcciones y Edificaciones.	-161,798,600	-146,870,000	-14,928,600	10.16
Equipo de Oficina.	-40,875,200	-40,875,200	0	0.00
Equipo de Computo y Comunicaciones.	-1,037,933,205	-1,015,125,300	-22,807,905	2.25
Flota y Equipo de Transporte.	-60,727,815	-52,478,500	-8,249,315	15.72
Acueducto Planta y Redes.	-591,109,151	-566,185,900	-24,923,251	4.40
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	<b>16,611,464</b>	<b>11,577,710</b>	<b>5,033,754</b>	<b>43.48</b>
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	<b>16,611,464</b>	<b>11,577,710</b>	<b>5,033,754</b>	<b>43.48</b>
Aportes (Coomultagro, Coomuldesa, Coopcentral)	16,611,464	11,577,710	5,033,754	43.48
Certificados de Deposito a Termino	0	0	0	0.00
Cedulas de Capitalización (Colpatria)	0	0	0	0.00
<b>INTANGIBLES</b>	<b>23,800,067</b>	<b>23,800,067</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Licencias de Software	23,800,067	23,800,067	0	0.00
<b>CREDITO MERCANTIL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Crédito Mercantil	0	0	0	0.00
<b>DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Gastos Pagados por Anticipado	0	0	0	0.00
Cargos Diferidos	0	0	0	0.00
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>20,587,587</b>	<b>20,587,587</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Bienes de arte y cultura	20,587,587	20,587,587	0	0.00
<b>VALORIZACIONES</b>	<b>144,747,808</b>	<b>144,747,808</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
De Propiedad Planta Y Equipo	144,747,808	144,747,808	0	0.00
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,534,941,856</b>	<b>1,495,138,906</b>	<b>39,802,950</b>	<b>2.66</b>

**P A S I V O**

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>785,972,188</b>	<b>758,097,057</b>	<b>27,875,131</b>	<b>3.68</b>
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>623,540,817</b>	<b>610,197,176</b>	<b>13,343,641</b>	<b>2.19</b>
Bancos Nacionales y Particulares	623,540,817	610,197,176	13,343,641	2.19
<b>PROVEEDORES</b>	<b>129,220,137</b>	<b>80,059,941</b>	<b>49,160,196</b>	<b>61.40</b>
Proveedores	129,220,137	80,059,941	49,160,196	61.40
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>4,771,464</b>	<b>43,482,777</b>	<b>-38,711,313</b>	<b>-89.03</b>
Costos y Gastos por Pagar	0	41,026,513	-41,026,513	-100.00
Retención en la Fuente	370,000	386,000	-16,000	-4.15
Retenciones y Aportes de Nómina	4,401,464	2,070,264	2,331,200	112.60
<b>ACREEDORES VARIOS.</b>	<b>2,438,400</b>	<b>2,288,700</b>	<b>149,700</b>	<b>-6.54</b>
Fondos de Cesantías y/o Pensiones	2,438,400	2,288,700	149,700	6.54
<b>IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS</b>	<b>113,000</b>	<b>124,000</b>	<b>-11,000</b>	<b>-8.87</b>
Industria y Comercio	0	0	0	0.00
Impuesto a las Ventas por Pagar	113,000	124,000	-11,000	-8.87
<b>OBLIGACIONES LABORALES</b>	<b>25,888,370</b>	<b>21,944,463</b>	<b>3,943,907</b>	<b>17.97</b>
Cesantias Consolidadas	15,055,849	11,061,608	3,994,241	36.11
Intereses Sobre cesantias	3,477,729	1,671,027	1,806,702	108.12
Dotación	0	814,328	-814,328	-100.00
Vacaciones Consolidadas	7,354,792	8,397,500	-1,042,708	-12.42
<b>INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Por Cuota Extraordinaria	0	0	0	0.00
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>785,972,188</b>	<b>758,097,057</b>	<b>27,875,131</b>	<b>3.68</b>

**PATRIMONIO**

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>SUPERAVIT DE CAPITAL</b>	<b>30,109,356</b>	<b>30,109,356</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Donaciones	30,109,356	30,109,356	0	0.00
<b>REVALORIZACION DEL PATRIMONIO</b>	<b>233,735,414</b>	<b>233,735,414</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
De Capital Social	41,089,942	41,089,942	0	0.00
Superávit de Capital	24,290,794	24,290,794	0	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	168,354,678	168,354,678	0	0.00
<b>RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES.</b>	<b>328,449,271</b>	<b>317,175,631</b>	<b>11,273,640</b>	<b>3.55</b>
Utilidades Acumuladas	328,449,271	317,175,631	11,273,640	3.55
<b>RESULTADO DE EJERCICIO</b>	<b>11,927,819</b>	<b>11,273,640</b>	<b>654,179</b>	<b>5.80</b>
Resultado del Ejercicio	11,927,819	11,273,640	654,179	5.80
<b>SUPERAVIT PORT VALORIZACIONES</b>	<b>144,747,808</b>	<b>144,747,808</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
De Propiedad Planta Y Equipo	144,747,808	144,747,808	0	0.00
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>748,969,668</b>	<b>737,041,849</b>	<b>11,927,819</b>	<b>1.62</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,534,941,856</b>	<b>1,495,138,906</b>	<b>39,802,950</b>	<b>2.66</b>

**LUIS FERNANDO REYES**  
Gerente

**PEDRO ANTONIO MARTINEZ OVALLE**  
Contador Público TP 93071-T

**NELLY SANCHEZ CAMPOS**  
Revisor Fiscal TP 76240-T

Ver opinión Adjunta

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2017**

5

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1,600,765,451</b>	<b>1,414,457,005</b>	<b>186,308,446</b>	<b>13.17</b>
<b>ACTIVIDADES DE ASOCIACION</b>	<b>1,333,366,947</b>	<b>1,118,976,505</b>	<b>214,390,442</b>	<b>19.16</b>
Mantenimiento - Cuota de Sostenimiento	1,210,980,787	1,027,451,025	183,529,762	17.86
Reconexiones	0	351,480	-351,480	-100.00
Servicio de Internet	122,386,160	91,174,000	31,212,160	34.23
Instalaciones	0	0	0	0.00
<b>INGRESOS CANAL TELESANGIL</b>	<b>267,398,504</b>	<b>295,480,500</b>	<b>-28,081,996</b>	<b>-9.50</b>
Pautas Publicitarias	267,398,504	295,480,500	-28,081,996	-9.50
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>23,233,549</b>	<b>37,694,973</b>	<b>-14,461,424</b>	<b>-38.36</b>
<b>FINANCIEROS</b>	<b>616,584</b>	<b>4,218,286</b>	<b>-3,601,702</b>	<b>-85.38</b>
Intereses cuentas de Ahorro	616,584	261,986	354,598	135.35
Multas y Recargos	0	3,956,300	-3,956,300	-100.00
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>22,616,965</b>	<b>33,476,687</b>	<b>-10,859,722</b>	<b>100.00</b>
Arrendamientos	22,616,906	21,471,630	1,145,276	5.33
Ingresos Convenio Min. Cultura	0	12,000,000	-12,000,000	-100.00
Diversos	59	5,057	-4,998	-98.83
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1,623,999,000</b>	<b>1,452,151,978</b>	<b>171,847,022</b>	<b>11.83</b>

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2017**

6

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>COSTOS Y DEDUCCIONES</b>	<b>1,612,071,181</b>	<b>1,440,878,338</b>	<b>171,192,843</b>	<b>11.88</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>234,194,448</b>	<b>202,932,850</b>	<b>31,261,598</b>	<b>15.40</b>
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>121,795,900</b>	<b>114,901,800</b>	<b>6,894,100</b>	<b>6.00</b>
Salarios y Prestaciones Sociales	121,795,900	114,901,800	6,894,100	6.00
<b>HONORARIOS</b>	<b>29,980,000</b>	<b>27,800,000</b>	<b>2,180,000</b>	<b>7.84</b>
Junta Directiva	1,290,000	1,260,000	30,000	2.38
Asesoría Jurídica	1,700,000	0	1,700,000	100.00
Revisoria Fiscal	7,650,000	7,200,000	450,000	6.25
Asesoría contable y Financiera	13,200,000	13,200,000	0	0.00
Asesoría de Sistemas	6,140,000	6,140,000	0	0.00
<b>GENERALES ADMINISTRACION</b>	<b>82,418,548</b>	<b>60,231,050</b>	<b>22,187,498</b>	<b>36.84</b>
Impuestos Contribuc. Transacciones Financier.	7,243,200	7,095,700	147,500	2.08
Seguros	4,479,140	4,025,400	453,740	11.27
Servicios Públicos	38,653,158	19,569,800	19,083,358	97.51
Servicio de Aseo	0	0	0	0.00
Servicios Temporales Gerencia	0	0	0	0.00
Transporte, Correo Portes y Telegramas	3,274,500	2,757,000	517,500	18.77
Gastos de Viajes	5,274,000	5,328,000	-54,000	-1.01
Gastos Legales (Notariales, Registro merc. Estamp.)	2,104,900	1,590,700	514,200	32.33
Mantenimiento y Reparaciones	735,500	886,200	-150,700	-17.01
Adecuación y reparaciones	937,200	1,207,000	-269,800	-22.35
Libros, Suscripciones y Periódicos	0	0	0	0.00
Gastos de Representación y Relaciones Públ.	2,151,000	1,938,200	212,800	10.98
Elementos de Aseo y Cafetería	3,697,400	3,596,300	101,100	2.81
Útiles de Escritorio y Papelería	4,970,000	5,465,850	-495,850	-9.07
Taxis y Buses	845,700	675,400	170,300	25.21
Combustibles y Lubricantes	3,095,100	3,280,200	-185,100	-5.64
Gastos de Asamblea	3,250,950	456,300	2,794,650	612.46
Otros (Auxilios y Donaciones)	446,600	415,000	31,600	7.61
Recreación y Deporte Personal Asoparsa	1,260,200	1,944,000	-683,800	-35.17

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2017**

7

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>OPERACIONALES VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>765,177,571</b>	<b>598,784,423</b>	<b>166,393,148</b>	<b>27.79</b>
<b>GASTOS DEL PERSONAL</b>	<b>97,256,700</b>	<b>91,284,100</b>	<b>5,972,600</b>	<b>6.54</b>
Salarios y Prestaciones Sociales	97,256,700	91,284,100	5,972,600	6.54
<b>HONORARIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Asesoría Técnica	0	0	0	0.00
<b>GENERALES DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>667,920,871</b>	<b>507,500,323</b>	<b>160,420,548</b>	<b>31.61</b>
Contribución Mantenimiento C.N.T.V.	0	0	0	0.00
Arrendamientos	0	0	0	0.00
Temporales	9,263,000	9,071,600	191,400	2.11
Servicios Públicos	49,217,325	29,874,100	19,343,225	64.75
Correo Portes y Telegramas (Facturación)	6,957,000	7,125,850	-168,850	-2.37
Transporte, Fletes y Acarreos	3,545,500	3,402,950	142,550	4.19
Mantenimiento y Reparaciones	56,850,483	41,125,850	15,724,633	38.24
Elementos de Aseo y Cafetería	2,285,310	2,577,700	-292,390	-11.34
Útiles de Escritorio, Papelería y Fotocopias	712,700	658,000	54,700	8.31
Combustibles y Lubricantes	9,415,600	9,985,800	-570,200	-5.71
Taxis y Busetas	334,500	334,500	0	0.00
Retransmisión señales codificadas	529,339,453	403,343,973	125,995,480	31.24
Herramientas	0	0	0	0.00

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2017**

8

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>OPERACIONALES DEL CANAL</b>	<b>379,670,400</b>	<b>384,368,720</b>	<b>-4,698,320</b>	<b>-1.22</b>
<b>GASTOS DEL PERSONAL</b>	<b>157,740,100</b>	<b>146,824,900</b>	<b>10,915,200</b>	<b>7.43</b>
Salarios y Prestaciones Sociales	157,740,100	146,824,900	10,915,200	7.43
<b>HONORARIOS Y COMISIONES</b>	<b>129,027,450</b>	<b>169,913,500</b>	<b>-40,886,050</b>	<b>-24.06</b>
Grabaciones y Ediciones	72,485,950	114,375,000	-41,889,050	-36.62
Comisión vendedores publicidad	56,541,500	55,538,500	1,003,000	1.81
Capacitación personal del canal	0	0	0	0.00
<b>GENERALES CANAL TELESANGIL</b>	<b>92,902,850</b>	<b>67,630,320</b>	<b>25,272,530</b>	<b>37.37</b>
Útiles de Escritorio y Papelería, fotocopias	841,750	1,065,350	-223,600	-20.99
Mantenimiento Equipos del Canal	1,669,000	1,155,500	513,500	44.44
Servicios Públicos	43,716,400	29,365,700	14,350,700	48.87
Elementos de Aseo y Cafetería	2,052,700	1,817,300	235,400	12.95
Accesorios Canal TelesanGil	11,089,000	9,925,500	1,163,500	11.72
Gastos de Viajes	0	0	0	0.00
Propaganda y Publicidad (Cruces)	6,450,000	5,600,000	850,000	15.18
Taxis y Buses (Transporte Camar-Editores)	4,947,500	4,783,300	164,200	3.43
Combustibles y Lubricantes	3,603,100	3,114,250	488,850	15.70
Realización de Eventos Culturales Canal	2,560,000	3,450,800	-890,800	-25.81
Provisión Deudores (Castigo de cartera)	15,973,400	7,352,620	8,620,780	117.25
<b>OPERACIONALES DE INTERNET</b>	<b>76,905,324</b>	<b>77,683,940</b>	<b>-778,616</b>	<b>-1.00</b>
<b>SALARIOS, HONORARIOS Y COMISIONES</b>	<b>11,698,400</b>	<b>10,312,200</b>	<b>1,386,200</b>	<b>13.44</b>
Gastos de Personal, Servicios Temporales	11,698,400	10,312,200	1,386,200	13.44
<b>GENERALES SERVICIO DE INTERNET</b>	<b>47,250,700</b>	<b>51,380,640</b>	<b>-4,129,940</b>	<b>-8.04</b>
Contribuciones y Afiliaciones (Canal Internal)	43,984,900	48,364,800	-4,379,900	-9.06
Correo, Portes y Telegramas	3,265,800	3,015,840	249,960	8.29
<b>MANTENIMIENTO Y REPARACIONES</b>	<b>17,956,224</b>	<b>15,991,100</b>	<b>1,965,124</b>	<b>12.29</b>
Servicio de Internet	17,956,224	15,991,100	1,965,124	12.29
<b>AMORTIZACION CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
Gastos Preoperativos	0	0	0	0.00

**ASOCIACION DE COPROPIETARIOS DE LA ANTENA PARABOLICA DE SAN GIL ASOPARSA  
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2017**

9

	DICIEMBRE 31/2017	DICIEMBRE 31/2016	VARIACION	%
<b>UTILIDAD ANTES DE DEPRECIACION</b>	<b>168,051,257</b>	<b>188,382,045</b>	<b>-20,330,788</b>	<b>-10.79</b>
<b>DEPRECIACION, AMORTIZACION Y AGOT.</b>	<b>70,909,071</b>	<b>101,545,128</b>	<b>-30,636,057</b>	<b>-30.17</b>
Depreciación	70,909,071	101,545,128	-30,636,057	-30.17
<b>UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL</b>	<b>97,142,186</b>	<b>86,836,917</b>	<b>10,305,269</b>	<b>11.87</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>85,214,367</b>	<b>75,563,277</b>	<b>9,651,090</b>	<b>12.77</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>81,169,580</b>	<b>75,458,277</b>	<b>5,711,303</b>	<b>7.57</b>
Chequeras y Talonarios	751,000	645,000	106,000	16.43
Comisión sobre recaudos y Cheques	7,995,430	7,112,196	883,234	12.42
Comisiones	0	0	0	0.00
Intereses	72,423,150	67,701,081	4,722,069	6.97
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>115,250</b>	<b>105,000</b>	<b>10,250</b>	<b>9.76</b>
Costos y Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0		
Impuestos Asumidos	115,250	105,000	10,250	9.76
<b>GASTOS DIVERSOS</b>	<b>3,929,537</b>	<b>0</b>	<b>3,929,537</b>	<b>100.00</b>
Multas Sanciones y Litigios	3,929,537	0	3,929,537	100.00
Intereses	0	0	0	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>11,927,819</b>	<b>11,273,640</b>	<b>654,179</b>	<b>5.80</b>

**LUIS FERNANDO REYES**  
Gerente

**PEDRO ANTONIO MARTINEZ OVALLE**  
Contador Público TP 93071-T

**NELLY SANCHEZ CAMPOS**  
Revisor Fiscal TP 76240-T

Ver opinión adjunta